

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA/ORIGEM	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
40	12	BARRA	TIPO GALVANIZADO 2,12	APOLLO	832,00	9.984,00
44	5	UNID	MOEDA PARA COQUEIRO - PORTA DE METAL DURA (DIA 15MM)	WIKEN	838,00	4.190,00
45	10	UNID	CABO ENXADRA	MARINGÁ	830,00	8.300,00
46	5	UNID	LAMA F. M. M. SERRA	NITENOV	825,00	4.125,00
47	3	UNID	ENCAPADO SEM CABO	FANGS PD	820,00	2.460,00
48	3	UNID	CAPINHO DE MÃO (TARSAJA) - FIEL CAMARA - REFORÇADO METAL	MAESTRO	810,00	2.430,00
49	3	UNID	TRINA DE ACO EMBOBACADA 3 MTS	TIEMPOIN	800,00	2.400,00
49	3	UNID	TRINA DE ACO EMBOBACADA 4 MTS	TIEMPOIN	800,00	2.400,00
49	3	UNID	TRINA DE ACO EMBOBACADA 5 MTS	TIEMPOIN	800,00	2.400,00
73	30	UNID	PLACA DE WOODPECKER COM MEDIDA DE 22CM X 11CM E ESTRELA IRM	CANCAVEL	820,00	24.600,00
73	3	UNID	ADAPTADOR 500 LITROS	PLASTILT	820,00	2.460,00
79	5	UNID	ADAPTADOR LONGO 60 MM C/ FLANGE	PLASTILT	820,00	4.100,00
82	20	BARRA	C/ANO 120MM-8000D	PLASTILT	820,00	16.400,00
87	10	UNID	ESPILHO 9C	PLASTILT	820,00	8.200,00
88	20	UNID	BOLETO ASB. 30 X 3 X 4	PLASTILT	820,00	16.400,00
98	100	M	MANUSEIRA 24 - LAMIN	FA MARINGÁ	820,00	82.000,00
99	5	UNID	REGISTRO 2/4 PRESSÃO	MARQUEZAN	820,00	4.100,00
104	10	UNID	VASO SANITARIO BRANCO	LOGARA	820,00	8.200,00
106	30	UNID	VEDA BUNCA 25 MTS	COL	820,00	24.600,00
108	100	M	MANUSEIRA COBREGADA 20MM	PLASTILT	820,00	82.000,00

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA/ORIGEM	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
110	10	UNID	TORNEIRA P/ LAVABO MESA C/30 METAL	MARQUEZAN	820,00	8.200,00
111	10	UNID	TORNEIRA PARA PIA LONGA 1/2 METAL	MARQUEZAN	820,00	8.200,00
114	5	UNID	ENGATE FLEX. 40CM	PLASTILT	820,00	4.100,00
119	100	M	ARMA LAYABIA	PORTO FOLTESA	820,00	82.000,00
120	20	SACO	ARGAMASSA C1 - 20 KG	CEKAMPX	820,00	16.400,00
121	20	SACO	ARGAMASSA C2 - 20KG	FELANPIX	820,00	16.400,00
123	200	UNID	BUCHAS N 6	MARINGÁ	820,00	164.000,00
124	100	UNID	BUCHAS N 8	MARINGÁ	820,00	82.000,00
125	100	UNID	BUCHAS N 10	MARINGÁ	820,00	82.000,00
126	100	UNID	BUCHAS N 12	MARINGÁ	820,00	82.000,00
127	200	SACO	CAL VIRGEN	COLMBOCAL	820,00	164.000,00
133	500	SACO	CIMENTO 50 KG	VOTORAN	820,00	410.000,00
139	10	UNID	FICHADORAS EXTERNAS	MGM	820,00	8.200,00
140	20	UNID	FICHADORAS INTERNAS	MGM	820,00	16.400,00
144	100	M	PIEDRA BRITA N 1	TAIPI	820,00	82.000,00
145	10	QUILLO	FREGO 12 X 12	GERDAU	820,00	8.200,00
147	10	QUILLO	FREGO 22,5 X 22,5	GERDAU	820,00	8.200,00
148	10	QUILLO	FREGO 25 X 25	GERDAU	820,00	8.200,00
149	10	QUILLO	FREGO 17 X 17	GERDAU	820,00	8.200,00
150	10	QUILLO	FREGO 19 X 19	GERDAU	820,00	8.200,00
151	20	QUILLO	FREGO 18 X 24	GERDAU	820,00	16.400,00
152	10	QUILLO	FREGO 18 X 27	GERDAU	820,00	8.200,00
154	100	UNID	TELHA DE FIBROCEMENTO 2,44 X 1,18 - 5,0MM	BRASILIT	820,00	82.000,00
156	200	UNID	TELHA DE FIBROCEMENTO 2,44 X 0,94 - 4,0MM	BRASILIT	820,00	164.000,00
157	200	UNID	CAPA LISA COMEIRA P/ TELHA DE CIMENTO 19 6MM	BRASILIT	820,00	164.000,00
158	2.000	UNID	TELHA DE BARRO TIPO DUPLAN	DURZINHO	820,00	1.640.000,00
159	2.500	UNID	TUBULOS MACIÇO	ELVAJ	820,00	2.050.000,00
161	10.000	UNID	TUBULOS 6 PULOS	CANDIDO DE ABREU	820,00	8.200.000,00
162	20	UNID	TUBO DE SILICONE - 50 GR	INTERFLEX	820,00	16.400,00
163	200	MP	PIRO CERAMICO P1 4 - MFL 43441	CRISTOPOLIT	820,00	164.000,00
164	200	MP	PIRO CERAMICO P1 5 - MFL 47037	CRISTOPOLIT	820,00	164.000,00
165	200	MP	PIRO CERAMICO PARA REVESTIMENTO P1 3 - MFL 32336	CRISTOPOLIT	820,00	164.000,00
168	200	M	MANUSEIRA SILICONADA PARA JARDIM	MARINGÁ	820,00	164.000,00
169	10	UNID	ASSEIO PARA VASO SANITARIO	ASTRA	820,00	8.200,00
170	10	UNID	ASSEIO PARA VASO SANITARIO INFANTIL	ASTRA	820,00	8.200,00
171	200	M	COIRO PVC 20MM BRANCO-DELO	POLIPORT	820,00	164.000,00
172	500	M L	MBIA CANA PVC	POLIPORT	820,00	410.000,00
175	10	UNID	CHUVEIRO ELETRICO COM 3 TEMPERATURAS 230 VOLTS	FAME	820,00	8.200,00

Total do Fornecedor: R\$ 96.354,33

**2ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL**

PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2018  
 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 115/2018  
 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 055/2018  
 DATA ASSINATURA DA ATA: 03 DE DEZEMBRO DE 2018

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, FERRAGENS, MADEIRAS, MATERIAIS HIDRÁULICOS E SIMILARES, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DOS DEPARTAMENTOS E SECRETARIAS QUE INTEGRAM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE JANIÓPOLIS/PR.

FORNECEDOR: E. ALVARO DA SILVA - ME

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA/ORIGEM	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
183	30	UNID	POSTE DE CONCRETO ARMADO PARA ALAMBRADO, COM DIMENSÕES DE 8,10CM X 8,10CM X 2,30MTS, COM BRANCO INCLINADO DE 30CM, PERFAZENDO A INSTALAÇÃO TOTAL DE 2,50MTS CADA.	FABRICA DE BLOCOS PAULISTA	R\$49,00	R\$1.470,00
187	3.000	UNID	BLOCO DE VEDAÇÃO 14X110X9CM-CONCRETO	FABRICA DE BLOCOS PAULISTA	R\$2,70	R\$8.100,00

Total do Fornecedor: R\$ 9.570,00

**DISPENSA POR LIMITE Nº131/2019**

Espécie: dispensa de licitação com fundamento no art. 24, inc. II,  
 Lei nº 8.666/1993;  
 Favorecido: I SILVA - EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO.  
 Objeto: REFERENTE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA USO NO DEPARTAMENTO DE CULTURA PARCERIA ENTRE O MUNICÍPIO E A EMPRESA COPACOL PROJETO "ARTE E MOVIMENTO" COPACOL 0012019.  
 Processo: DISPENSA POR LIMITE 131/2019.  
 Cobertura Orçamentária: 44902280000  
 Valor: R\$ 1.812,00.  
 Homologado: em 03/06/2019 - Rafael Brito do Prado - Prefeito Municipal.

**DISPENSA POR LIMITE Nº132/2019**

Espécie: dispensa de licitação com fundamento no art. 24, inc. II,  
 Lei nº 8.666/1993;  
 Favorecido: CINE FOTO GOIOERE LTDA  
 Objeto: REFERENTE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA USO NA OFICINA BATE LATA PARCERIA DO MUNICÍPIO DE MOREIRA SALES COM A EMPRESA COPACOL PROJETO ANTE EM MOVIMENTO COPACOL 0012019.  
 Processo: DISPENSA POR LIMITE 132/2019;  
 Cobertura Orçamentária: 44902280000  
 Valor: R\$ 2.761,20  
 Homologado: em 03/06/2019 - Rafael Brito do Prado - Prefeito Municipal.

**DISPENSA POR LIMITE Nº133/2019**

Espécie: dispensa de licitação com fundamento no art. 24, inc. II,  
 Lei nº 8.666/1993;  
 Favorecido: I SILVA - EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO  
 Objeto: 480,00  
 Processo: DISPENSA POR LIMITE 133/2019;  
 Cobertura Orçamentária: 449022426000  
 Valor: R\$ 480,00  
 Homologado: em 04/06/2019 - Rafael Brito do Prado - Prefeito Municipal.

**Inexigibilidade de Licitação 96/2019**

Espécie: inexigibilidade de licitação com fundamento no caput do art. 25 do  
 Lei nº 8.666/1993;  
 Favorecido: ALDEIA INFANTIS SOS BRASIL  
 Objeto: REFERENTE REPASSE FINANCEIRO DESTINADO A ALDEIAS SOS DO BRASIL - FILIAL GOIOERE - PR CONFORME LEI Nº725/2019 NO DECORRER DO ANO DE 2019.  
 Processo: INEXIGIBILIDADE 96/2019  
 Cobertura Orçamentária: 335043999000  
 Valor: 94.000,00  
 Homologado: em 20/05/2019 - Rafael Brito do Prado - Prefeito Municipal.

**Inexigibilidade de Licitação 97/2019**

Espécie: inexigibilidade de licitação com fundamento no caput do art. 25 do  
 Lei nº 8.666/1993;  
 Favorecido: BIO - LABORATORIO DE ANALISES CLÁNICAS LTDA - ME  
 Objeto: REFERENTE À PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LABORATORIAIS EM ATENDIMENTO AOS PACIENTES ATENDIDOS PELO SUS DO MUNICÍPIO DE MOREIRA SALES, CONFORME EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº04/2017, CREDENCIAMENTO POR INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO.  
 Processo: INEXIGIBILIDADE 97/2019  
 Cobertura Orçamentária: 339029509000  
 Valor: R\$1.904,50  
 Homologado: em 03/06/2019 - Rafael Brito do Prado - Prefeito Municipal.

**Inexigibilidade de Licitação 98/2019**

Espécie: inexigibilidade de licitação com fundamento no caput do art. 25 do  
 Lei nº 8.666/1993;  
 Favorecido: CLÍNICA MÉDICA BERNARDELLI LTDA  
 Objeto: REFERENTE À PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS EM ATENDIMENTO AOS PACIENTES ATENDIDOS PELO SUS DO MUNICÍPIO DE MOREIRA SALES, CONFORME EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº01/2017, CREDENCIAMENTO POR INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO.  
 Processo: INEXIGIBILIDADE 98/2019  
 Cobertura Orçamentária: 339039801000  
 Valor: R\$13.020,00  
 Homologado: em 04/06/2019 - Rafael Brito do Prado - Prefeito Municipal.

**Inexigibilidade de Licitação 99/2019**

Espécie: inexigibilidade de licitação com fundamento no caput do art. 25 do  
 Lei nº 8.666/1993;  
 Favorecido: A. BARROS CORREIA & CIA LTDA  
 Objeto: REFERENTE À PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS EM ATENDIMENTO AOS PACIENTES ATENDIDOS PELO SUS DO MUNICÍPIO DE MOREIRA SALES, CONFORME EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº01/2017, CREDENCIAMENTO POR INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO.  
 Processo: INEXIGIBILIDADE 99/2019  
 Cobertura Orçamentária: 339039801000  
 Valor: R\$440,00  
 Homologado: em 11/2019 - Rafael Brito do Prado - Prefeito Municipal.